

**Årsregnskap for 2017**

**CAMO SOFTWARE AS  
0349 OSLO**

Innhold

Resultatregnskap  
Balanse  
Noter  
Revisjonsberetning

Utarbeidet av:  
Statement AS  
Wergelandsveien 1  
0167 OSLO  
Org.nr. 912129802

Utarbeidet med:  
Total Årsoppgjør

# Resultatregnskap for 2017

## CAMO SOFTWARE AS

	Note	2017	2016
Salgsinntekt		20 993 002	18 968 556
Annen driftsinntekt		2 931 060	1 629
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>23 924 062</b>	<b>18 970 186</b>
Varekostnad		(2 036 291)	(2 052 279)
Lønnskostnad	1, 2, 3	(15 856 990)	(15 382 127)
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	5, 6	(2 353 839)	(1 966 516)
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5, 6	(43 614)	0
Annen driftskostnad	4	(5 777 111)	(9 094 489)
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>(26 067 845)</b>	<b>(28 495 411)</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2 143 783)</b>	<b>(9 525 225)</b>
Annen renteinntekt		6 959	8 359
Annen finansinntekt		544 646	427 668
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>551 604</b>	<b>436 027</b>
Nedskrivning av finansielle eiendeler	7, 10	(329 571)	(143 440)
Annen rentekostnad		(108 262)	(11 715)
Annen finanskostnad		(677 755)	(466 116)
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>(1 115 588)</b>	<b>(621 272)</b>
<b>Netto finans</b>		<b>(563 984)</b>	<b>(185 245)</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>(2 707 767)</b>	<b>(9 710 470)</b>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>(2 707 767)</b>	<b>(9 710 470)</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>(2 707 767)</b>	<b>(9 710 470)</b>
<b>Overføringer</b>			
Overføringer til/fra fond		(2 707 767)	(9 710 470)
<b>Sum</b>		<b>(2 707 767)</b>	<b>(9 710 470)</b>

**Balanse pr. 31. desember 2017**  
**CAMO SOFTWARE AS**

	Note	2017	2016
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	6	20 599 204	18 307 930
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>20 599 204</b>	<b>18 307 930</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	5	110 033	146 176
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>110 033</b>	<b>146 176</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	7	0	0
Investeringer i aksjer og andeler		1 417 424	0
Andre fordringer		0	30 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 417 424</b>	<b>30 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>22 126 662</b>	<b>18 484 106</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9	3 495 097	3 937 823
Andre fordringer		2 512 775	2 220 547
Konsernfordringer	10	6 794 271	5 297 178
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 802 142</b>	<b>11 455 548</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	3 845 227	2 241 627
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>3 845 227</b>	<b>2 241 627</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>16 647 369</b>	<b>13 697 175</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>38 774 031</b>	<b>32 181 281</b>

**Balanse pr. 31. desember 2017**  
**CAMO SOFTWARE AS**

	Note	2017	2016
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (159 009 977 aksjer à kr 0,10)	13, 14, 16	15 900 998	15 417 093
Beholdning av egne aksjer		(101 358)	(101 358)
Overkurs		7 083 057	4 225 923
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>22 882 697</b>	<b>19 541 659</b>
<b>Sum egenkapital</b>	15	<b>22 882 697</b>	<b>19 541 659</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser		7 172 320	6 594 581
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>7 172 320</b>	<b>6 594 581</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>7 172 320</b>	<b>6 594 581</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Konvertible lån		2 800 000	0
Leverandørgjeld	11	2 444 629	1 884 485
Skyldige offentlige avgifter		1 214 726	1 006 595
Annen kortsiktig gjeld		2 259 658	3 153 960
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>8 719 014</b>	<b>6 045 040</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>15 891 334</b>	<b>12 639 622</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>38 774 031</b>	<b>32 181 281</b>

Oslo, 26.04.2018

\_\_\_\_\_  
 Erik Langaker  
 Styrets leder

\_\_\_\_\_  
 Halvor Walla  
 Styremedlem

\_\_\_\_\_  
 Halvor Torsøn Svartdal  
 Styremedlem

\_\_\_\_\_  
 Sverre Harald Stange  
 Styremedlem

\_\_\_\_\_  
 Benjamin Sommer  
 Styremedlem

\_\_\_\_\_  
 Shirley Ann Henshall  
 Daglig leder

# Noter 2017

## CAMO SOFTWARE AS

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

#### Datterselskaper

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringer er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres dersom grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede.

Utbytte og andre utdelinger inntektsføres samme år som de er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelinger er fratrukket investeringens verdi i balansen.

#### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Andel av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsen.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn kundefordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

#### Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

#### Langsiktige plasseringer

Langsiktige plasseringer (aksjer og andeler) vurderes til anskaffelseskost. Eiendeler med virkelig verdi lavere enn anskaffelseskost, og der verdifallet ikke anses å være forbigående nedskrives til virkelig verdi.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi, foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmer som eiendelen genererer.

#### Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Dette er egenutviklet software. Alle

kostnader til FoU med unntak av interne lønnskostnader er aktivert i 2017 og avskrives lineært.

### SkatteFUNN

Selskapet har mottatt skatterefusjon innenfor regelverket for skatteFUNN. Refusjonen som knytter seg til aktiverte FoU-kostnader er behandlet regnskapsmessig som uopptjent inntekt, og vil bli inntektsført over samme tidsrom som relatert produkt avskrives. Refusjon som knytter seg til kostnadsførte forskning og utvikling er ført som en reduksjon av kostnadene.

### Garanti- og serviceavsetning

Selskapet gir et års gratis service ved nysalg av avtaler. Avsetning til garanti og servicekostnader gjelder kostnader som kan oppstå år 2 etter nysalg. Avsetning gjøres med beløp som anses tilstrekkelig og rimelig.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 23% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet på nettogrunnlaget.

## Note 1 - Lønnskostnader etc

Spesifikasjon av lønnskostnader	2017	2016
Lønn	12 783 016	12 992 098
Arbeidsgiveravgift	1 845 405	1 919 988
Pensjonskostnader	434 748	551 840
Andre relaterte ytelser/refusjoner	1 611 202	620 561
Aktiverte lønnskostnader FoU	(817 380)	(702 360)
<b>Sum</b>	<b>15 856 990</b>	<b>15 382 127</b>

Foretaket har sysselsatt 14 årsverk i regnskapsåret.

## Note 2 - Obligatorisk tjenstepensjon

### Obligatorisk tjenstepensjon

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredstiller kravene i loven.

## Note 3 - Ytelse til ledende personer

### Ytelse til ledende personer

Type ytelse	Daglig leder	Styret
Lønn	1 590 416	400 000
Annen godtgjørelse	86 158	0

## Note 4 - Revisjonshonorar

### Revisjon og andre tjenester

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 205 500. Honorar for annen bistand utgjør kr 0 .

## Note 5 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

Spesifikasjon varige driftsmidler	Driftsløsøre, inventar o.l
Anskaffelseskost 01.01.2017	418 105
Tilgang i året	0
Avgang i året	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.2017</b>	<b>418 105</b>
Akk. av- og nedskr. 01.01.2017	(271 929)
Akkumulerte avskr. 31.12.2017	(297 499)
Akkumulerte nedskr. 31.12.2017	(10 573)
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.2017</b>	<b>110 033</b>
Årets avskrivninger	(36 143)
Økonomisk levetid	2 - 5 år
<b>Avskrivningsplan: Lineær</b>	<b>20 - 50 %</b>

## Note 6 - Spesifikasjon av immaterielle eiendeler

### Spesifikasjon immaterielle eiendeler

	FoU
Anskaffelseskost 01.01.2017	29 439 297
Tilgang i året	5 083 954
Avgang i året	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.2017</b>	<b>34 523 251</b>
Avskr., nedskr. og rev. nedskr 01.01.2017	(11 131 371)
Akkumulerte avskr. 31.12.2017	(13 880 433)
Akkumulerte nedskr. 31.12.2017	(43 614)
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.2017</b>	<b>20 599 204</b>
Årets avskrivninger	(2 749 062)
Årets nedskrivninger	(43 614)
Økonomisk levetid	10 år
<b>Avskrivningsplan: Lineær</b>	<b>10 %</b>

Selskapet mottar offentlig tilskudd gjennom Skattefunn-ordningen. Totalt tilskudd for 2017 er kr 1 825 325. Av dette knytter kr 1 007 945 seg til aktivert FoU og er ført som uopptjent inntekt som resultatføres i takt med avskrivningene. Kr 817 380 er resultatført som reduksjon av årets lønnskostnader.

## Note 7 - Investering i datterselskap og tilknyttede selskap

### Investering i datterselskap

Foretaksnavn	Foretakssted	Eierandel/ stemmeandel	Bokført verdi	Selskapets egenkapital 31. desember 2017	Selskapets resultat for 2017
Camo Software Inc.	New Jersey, USA	100,0 %	0	(4 922 327)	(729 598)
Camo Software Japan	Yokohama, Japan	100,0 %	0	(2 348 183)	(372 691)

Aksjene i Camo Software India og Camo Software Japan er nedskrevet til null som følge av fall i den estimerte markedsverdien av aksjene.

CAMO Software India har vært under avvikling i 2017, og vil bli endelig avviklet i 2018. CAMO Software AS har gjort opp alle sine forpliktelser i forbindelse med avviklingen i 2017.

Selskapet har inntektsført lisensroyalty fra datterselskap:

	2017	2016
Camo Software USA	2 268 926	2 141 475
Camo Software Japan	354 279	674 119
<b>Sum lisensroyalty</b>	<b>2 623 205</b>	<b>2 815 594</b>

Selskapet har kjøpt FoU og vedlikeholdstjenester fra datterselskap:

	2017	2016
Camo Software India	428 905	5 263 579
<b>Sum fakturert</b>	<b>428 905</b>	<b>5 263 579</b>

## Note 8 - Midl. forskjeller - Utsatt skatt/skattefordel

Utsatt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt. Midlertidige skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til:	01.01.2017	31.12.2017	Endring
Anleggsmidler	(25 574)	(23 988)	(1 586)
Omløpsmidler	(3 132 849)	(3 897 433)	764 584
Langsiktig gjeld	(4 312 823)	(3 589 403)	(723 420)
Kortsiktig gjeld	(100 000)	(100 000)	0
Skattemessig fremførbart underskudd	(72 994 162)	(77 133 966)	4 139 804
Netto forskjeller	(80 565 408)	(84 744 791)	4 179 382
Skattereduserende forskjeller som ikke kan utlignes	80 565 408	84 744 791	(4 179 382)
Sum midlertidige forskjeller	0	0	0
<b>Utsatt skattefordel 31.12.17. basert på 23%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ut fra forsiktighetshensyn balanseføres ikke utsatt skattefordel på kr 19 491 302

## Note 9 - Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer.

Spesifikasjon kundefordringer	2017	2016
Kundefordringer til pålydende	4 085 097	4 167 823
Avsatt til dekning av usikre fordringer	(590 000)	(230 000)
<b>Netto oppførte kundefordringer</b>	<b>3 495 097</b>	<b>3 937 823</b>



## Note 10 - Konsernfordringer

Selskap	2017	2016
Camo Software Japan	0	0
Camo Software USA	6 794 271	5 297 178

Oversikten viser bokførte verdier etter nedskrivninger.

Fordring mot Camo Software Japan er nedskrevet med 100 %.

Fordring mot Camo Inc. USA er nedskrevet med ca. 12 %.

## Note 11 - Gjeld til selskap i samme konsern

Selskap	2017	2016
Camo Software India	0	901 926

## Note 12 - Bankinnskudd

I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med kr 720 801. Skyldig skattetrekk er kr 715 191.

## Note 13 - Aksjekapital

Foretaket har 159 009 977 aksjer, pålydende kr 0,10, noe som gir en samlet aksjekapital på kr 15 900 997,70.

Foretaket har én aksjeklasse.

## Note 14 - Aksjonærer

### Foretakets aksjonærer pr 31.12.2017

Foretaket har 510 aksjonærer. Nedenfor vises de 10 største aksjonærene.

Aksjonærens navn	Antall aksjer	Eierandel
Sabathe, Francine	26 361 556	16,58%
Ecasa AS	24 037 988	15,12%
Vestland Invest AS	17 867 407	11,24%
Trema AS	14 968 192	9,41%
Hektor AS	14 287 821	8,99%
Bordier & Cie	7 444 144	4,68%
Pictet & Cie Banquiers	5 257 240	3,31%
MP Pensjon PK	4 275 522	2,69%
Tusca AS	4 064 821	2,56%
Aase, Knut	3 718 550	2,34%
Andre	36 726 736	23,08%
<b>Sum</b>	<b>159 009 977</b>	<b>100,00%</b>

## Note 15 - Egenkapital

Spesifikasjon egenkapital	Aksjekapital	Egne aksjer	Overkurs	Sum
Egenkapital 01.01.2017	15 417 093	(101 358)	4 225 923	19 541 659
Økning AK/overkurs	483 904		5 564 901	6 048 805
Årets resultat			(2 707 767)	(2 707 767)
<b>Egenkapital 31.12.2017</b>	<b>15 900 998</b>	<b>(101 358)</b>	<b>7 083 057</b>	<b>22 882 697</b>

Det er registrert to kapitalforhøyelser i løpet av regnskapsåret. I mai ble det gjennomført en kontantemisjon på til sammen kr 4 000 000 som økte aksjekapitalen til kr 15 737 093. I november ble kr 2 048 805 konvertert fra gjeld til egenkapital, som økte aksjekapitalen til kr 15 900 998.

## Note 16 - Aksjeinnehav

### Aksjeinnehav ledende personer

<b>Tittel</b>	<b>Navn</b>	<b>Antall aksjer</b>
Styreleder	Erik Langaker (Vestland Invest AS)	17 867 407
Styremedlem	Sverre Stange (Ecasa AS)	24 037 988
Styremedlem	Halvor Torsøn Svartdal (Hektor AS)	14 287 821
Styremedlem	Benjamin Sommer (Lean Venture AS)	3 645 842